НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол

заседания Совета

г. Махачкала

02 апреля 2014 года                                          № 185

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
1. Алиев Н.А -  Председатель Совета Партнерства;

2. Шахбанов А.Б.

3. Рубанов В.В. (по доверенности Д. Шахбанов)

4. Акаев З.Х.

5. Омаров Г.Н.

6. Гаджиев Г. А.

Кворум для голосования имеется.
Председатель собрания: А. Шахбанов

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления о приеме в члены Партнерства ГКУ Республики Дагестан
«ДИРЕКЦИЯ ЕДИНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАКАЗЧИКА – ЗАСТРОЙЩИ-
КА», ИНН № 0572006666, ОГРН № 1140572000502

2. О возобновлении действия Свидетельства о допуске ООО »Восток-строй», №
0386.00-2012-0508007888-C-28.

3. Рассмотрение заявления ПК «ВЕКТОР», № 0122.04-2009-0603007006-С-28, о внесе-
нии изменений в свидетельство о допуске.

4. Рассмотрение заявлений, о внесении изменений в Свидетельства о допуске,  следую-
щих организаций- членов  Партнерства:

• ООО»ИМПЕРИЯ», № 0428.00-2013-0608013437-С-28;

• ООО «Стройторг», № 0417.00-2013-0528012773-С-28;

• ООО «Гидростройсервис», № 0277.02-2010-0603281432-С-28;

• ООО «Чародинское ДЭП №42», № 0019.02-2009-0539001759-С-28;

• ООО «ТЕМП», № 0181.02-2010-0608007923-С-28.

5. Утверждение отчетов специализированных органов Совета.

6. Обсуждение Стандарта организации «Система управления в области охраны труда в
промышленной безопасности в строительной организации» (в новой редакции).

7. Обсуждение Поручений Председателя Правительства РД, данных по итогам встречи
с руководством Министерства строительства и ЖКХ РД и НП СРО «ГС СКФО».

8. Разное.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявления о приеме в члены Парт-
нерства ГКУ Республики Дагестан «ДИРЕКЦИЯ ЕДИНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗА-
КАЗЧИКА – ЗАСТРОЙЩИКА», ИНН № 0572006666, ОГРН № 1140572000502;

СЛУШАЛИ: М. Гамзатову, которая представила на рассмотрение Совета поступившее
заявление о приеме, отметив, что все документы, приложенные к нему, соответствуют тре-
бованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, все необходимые оплаты произведе-
ны.
РЕШИЛИ: Принять в члены Партнерства, с выдачей свидетельств о допуске к работам:
Принять в члены Партнерства, с выдачей свидетельства о допуске к работам ГКУ Республи-
ки Дагестан «ДИРЕКЦИЯ ЕДИНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАКАЗЧИКА – ЗАСТРОЙ-
ЩИКА», ИНН № 0572006666, ОГРН № 1140572000502.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  О возобновлении действия Свидетельства о
допуске ООО »Восток-строй», № 0386.00-2012-0508007888-C-28.

РЕШИЛИ: В связи с устранением замечаний, послуживших причиной прекращения, воз-
обновить действие свидетельства о допуске ООО »Восток-строй», № 0386.00-2012-
0508007888-C-28.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявления ПК «ВЕКТОР», №
0122.04-2009-0603007006-С-28, о внесении изменений в свидетельство о допуске.

РЕШИЛИ: В связи с поступившим заявлением о сокращении перечня видов работ и в со-
ответствии с п. 3.1.2 и п.3.11 Положения «О порядке выдаче свидетельства о допуске», вне-
сти изменения в Свидетельство о допуске к работам заявления ПК «ВЕКТОР», № 0122.04-
2009-0603007006-С-28, приостановленное 03.03.2014 г., (пр. заседания Совета № 183).

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение заявлений о внесении изменений в
свидетельства о допуске к работам  следующим организациям:

• ООО»ИМПЕРИЯ», № 0428.00-2013-0608013437-С-28;

• ООО «Стройторг», № 0417.00-2013-0528012773-С-28;

• ООО «Гидростройсервис», № 0277.02-2010-0603281432-С-28;

• ООО «Чародинское ДЭП №42», № 0019.02-2009-0539001759-С-28;

• ООО «ТЕМП», № 0181.02-2010-0608007923-С-28.

СЛУШАЛИ: М. Гамзатову, которая представила на рассмотрение Совета поступив-
шие заявления о внесении изменений в свидетельства, отметив, что все документы,
приложенные к ним, соответствуют требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к
работам.

РЕШИЛИ: Внести изменения в  свидетельства  о  допуске к  работам  следующим
организациям:

• ООО»ИМПЕРИЯ», № 0428.01-2013-0608013437-С-28;

• ООО «Стройторг», № 0417.01-2013-0528012773-С-28;

• ООО «Гидростройсервис», № 0277.03-2010-0603281432-С-28;

• ООО «Чародинское ДЭП №42», № 0019.03-2009-0539001759-С-28;

• ООО «ТЕМП», № 0181.03-2010-0608007923-С-28.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Утверждение отчетов специализированных ор-
ганов Совета.
С Отчетами о проделанной работе Комитетов за 2013 год выступили:

• А. Мудаев;

• Г.Зухрабов;

• Г.Гаджиев;

• Д.Шахбанов.

РЕШИЛИ:  Утвердить  отчеты  о  проделанной  работе  за  2013  год  следующих
специализированных органов Партнерства:

• Контрольной комиссии;

• Аттестационной комиссии;

• Дисциплинарной комиссии;

• Комитета по качеству и охране труда;

• Комитета по малому бизнесу;

• Комитета по госзакупкам.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Обсуждение Стандарта организации «Система
управления в области охраны труда в промышленной безопасности в строительной орга-
низации» (в новой редакции).

ВЫСТУПИЛ З. Акаев, который представил на рассмотрение Совета проект Стандарта
и предложил включить вопрос об его утверждении в повестку дня очередного Общего
собрания.
РЕШИЛИ: Одобрить проект  Стандарта организации «Система управления в области
охраны труда в  промышленной безопасности в  строительной организации»  (в  новой
редакции),  и  включить  вопрос  о  его  принятии  в  повестку  дня  очередного  Общего
собрания членов Партнерства.
 Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Обсуждение Поручений Председателя Прави-
тельства РД, данных по итогам встречи с руководством Министерства строительства и
ЖКХ РД и НП СРО «ГС СКФО».

СЛУШАЛИ: А.Шахбанова.  Он ознакомил  присутствующих с  поручениями,  которые
дал Председатель Правительства РД А.Гамидов, по итогам встречи с руководством Ми-
нистерства строительства, архитектуры и ЖКХ и НП СРО «ГС СКФО».
РЕШИЛИ:

Одобрить результаты встречи и приступить к исполнению поручений.

Исполнительному органу Партнерства наладить работу, согласно с Поручениями Пред-
седателя Правительства.

Голосовали единогласно.

	НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО